アイフルホーム全国大会を機会に

オーストラリアで160人規模の"植樹"を実施!

株式会社アイフルホームテクノロジー

日本の住宅業界にFC制度を導入し、㈱21世紀住宅研究所傘下で、FC加盟店網を全国に展開している株式会社アイフルホームテクノロジー(住所:東京都江東区亀戸1-5-7/TEL03-5626-8251/代表取締役社長:中村雅守)では、オーストラリアで開催(6月7日)した「2006年度アイフルホーム全国大会」を機会として、この6月9日(金)に、アイフルホーム加盟店及び本部スタッフの総勢160名参加のもと、ケアンズ郊外の熱帯雨林で植樹を実施致しました。

アイフルホームではISO14001取得後、日頃から環境意識の高まりがあり、社員より樹木の大量伐採が地球環境に悪影響を与えているとの認識から、「今回のオーストラリアでの全国大会を機会として、植樹活動をしては」との提案があり、実施の運びとなったものです。

当初は本部社員のみの企画であったものが、加盟店からも賛同を得て、総勢160名の参加をみることとなりました。

また、植樹活動に直接参加できなかった社員から「植樹募金の実施」が提案され、熱帯雨林研究基金への寄付を実施致しました。

アイフルホームでは地球温暖化防止活動として、「チーム・マイナス6%への参加」や「アイドリングストップの実施」などを行っておりますが、今回もそうした趣旨に基づく活動となりました。

アイフルホーム環境管理推進委員長 青柳信郎談

「今回の企画は一社員の発案によって、160名規模の植樹活動が実現でき大変意義のあるものとなりました。今後も日頃の業務の中で、環境活動が自発的に実施できるよう努力していきたいと思います。」

添付の写真は、植樹活動の様子を記録した写真です。

この件に関するお問い合わせは下記までお願いします。 アイフルホームFC本部 (㈱アイフルホームテクノロジー) マーケティング課 広報担当 山口

TEL:03-5626-8251